
 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

Zápis ze zasedání Akademického senátu FSS OU dne 29. 05. 2017 

Přítomni (celkem) dle Prezenční listiny: 11 (z toho 4 hosté) 

Komora akademických pracovníků: V. Gojová, K. Cilečková, Š. Dořičáková, A. Krausová,  

L. Krhutová 

Komora studentů: A. Recmanová, M. Bjelončíková 

Omluveni: A. Kratochvíl, H. Lukšová 

Hosté: A. Gojová, L. Petrů, B. Jendrišáková, K. Novotná 

 

B. Jendrišáková a K. Novotná se účastnily prvního bodu programu. L. Petrů opustila zasedání 

po třetím bodu programu, A. Gojová po šestém bodu programu. 

 

Program: 

1. Zebra FSS – informace o studentské skupině. 

2. Schválení rozdělení finančních prostředků na rok 2017. 

3. Schválení Dodatku č. 1 k hospodaření FSS OU v roce 2016. 

4. Schválení Jednacího řádu Vědecké rady FSS OU. 

5. Schválení doplnění Vědecké rady FSS OU. 

6. Návrh k doplnění Disciplinární komise FSS OU. 

7. Předložení podnětů od studentů a studentek FSS OU. 

8. Informace z AS OU. 

9. Různé – Studijní a zkušební řád OU. 

 

 

 

 



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

Bod 1: Zebra FSS – informace o studentské skupině. 

Text: B. Jendrišáková a K. Novotná, členky studentské neformální skupiny Zebra FSS, 

představily členkám AS FSS OU cíle, činnost a financování Zebry FSS. 

Diskuze: A. Gojová doplnila, že aktuálně není možné financovat aktivity Zebry FSS z prostředků 

fakulty.  Aktivní studenti obdrželi jednorázové stipendium, které se rozhodli využít k podpoře 

svých aktivit. A. Gojová, L. Petrů a K. Cilečková navrhují, aby Zebra FSS zvážila založení 

oficiálního spolku. L. Krhutová a Š. Dořičáková dále vyjádřily Zebře FSS svou podporu, budou-

li v rámci jednotlivých akcí potřebovat. V. Gojová taktéž nabídla podporu v oblasti šíření 

informací. L. Krhutová členkám Zebry FSS dala podnět na založení diskuzní skupiny a datového 

úložiště v rámci portálu MOODLE. V. Gojová dále zjistí možnost zřízení e-mailu 

zebra.fss@osu.cz. 

 

Bod 2: Schválení rozdělení finančních prostředků na rok 2017. 

Text: Děkanka FSS představila členkám AS FSS OU Návrh na rozdělení finančních prostředků 

FSS na rok 2017. L. Petrů uvedla, jak je rozdělení finančních prostředků sestaveno v porovnání 

s rokem 2015 a 2016. Jedinou významnější změnou je navýšení tarifů, k čemuž došlo v září 

2016. 

Diskuze: V. Gojová sdělila, že jednotlivé katedry nemají jasný přehled v tom, kolik financí 

mohou vynaložit na materiály a knihy. Navrhuje finance přerozdělit na balíčky pro jednotlivé 

katedry. A. Gojová návrhu rozumí a považuje ho za vhodný. Současně dodává, že je zde více 

faktorů, které do sestavení rozpočtových balíčků mohou vstupovat; záleží rovněž na 

požadavcích vedoucích kateder. Je zapotřebí najít vhodný mechanismus stanovení 

rozpočtových balíčků. V. Gojová usiluje o co nejvíce transparentní systém. L. Petrů dodává 

připomínku, že v roce 2016 nebyl nikomu nákup knih odepřen. V. Gojová sděluje, že pokud 

vznikne potřeba nákupu a nebudou aktuálně k dispozici finanční prostředky, budou se muset 



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

přesouvat z jiných položek. Bylo by proto vhodné vědět, s jakými finančními prostředky 

mohou katedry počítat. Otázkou je, na základě čeho se budou rozpočtové balíčky vytvářet.  

L. Krhutová navrhuje, aby se k rozdělování přistupovalo dle individuí, nikoli dle výše úvazku. 

Rozdělování dle výše úvazku považuje za demotivující. A. Gojová uznává, že možných modelů 

je více a je nutné hledat obecnou spokojenost. K. Cilečková navrhuje rozdělit finanční 

prostředky na třetiny – pro dvě katedry a děkanát. V. Gojová předloží projednané jako návrh 

k jednání kolegiu děkanky. 

Usnesení: AS FSS OU schvaluje rozdělení finančních prostředků FSS OU na rok 2017. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL/A SE: 0 

 

Návrh rozdělení finančních prostředků FSS OU pro rok 2017 je veden jako příloha č. 2 tohoto 

zápisu. 

 

Bod 3: Schválení Dodatku č. 1 k hospodaření FSS OU v roce 2016. 

Text: L. Petrů vytvořila v lednu 2017 Zprávu o hospodaření FSS OU v roce 2016. Některé 

informace však v této zprávě chybí, jelikož jsou pro FSS OU k dispozici až na konci února 2017. 

L. Petrů proto vytvořila Dodatek č. 1 k hospodaření FSS OU v roce 2016, v níž jsou uvedeny 

plusové zůstatky, které následně navyšují fond provozních prostředků pro rok 2017. 

Usnesení: AS FSS OU schvaluje Dodatek č. 1 k hospodaření FSS OU v roce 2016. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL/A SE: 0 

 

 

Dodatek č. 1 k hospodaření FSS OU v roce 2016 je veden jako příloha č. 3 tohoto zápisu. 



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Bod 4: Schválení Jednacího řádu Vědecké rady FSS OU. 

Text: A. Gojová sdělila, že vzhledem ke změnám v zákoně č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 

bylo nutné přepracovat některé univerzitní a fakultní dokumenty. Jedním z nich je Jednací řád 

Vědecké rady FSS OU. Členky a člen AS FSS OU obdrželi návrh změn elektronicky. 

Diskuze: K. Cilečková má připomínku k Článku 4, bodu 4. Druhá věta je v rozporu s větou v 6. 

bodě. Bod 4 říká: Na jednání mohou být přítomny i další osoby jako hosté, pokud s tím vysloví 

souhlas nadpoloviční většina přítomných členů VR. Bod 6 říká: Jednání VR je veřejné, pokud 

zákon nestanoví jinak. K. Cilečková navrhuje nahradit slovo být přítomný (ve 4. bodě), slovem 

vystoupit. Dále K. Cilečková doporučuje v bodě 9, druhá věta, vyškrtnout slovo zapečetěné. 

Usnesení: AS FSS OU schvaluje Jednací řád Vědecké rady FSS OU po zapracování změn 

vznesených v diskuzi. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL/A SE: 0 

 

Jednací řád Vědecké rady FSS je veden jako příloha č. 4 tohoto zápisu. 

 

Bod 5: Schválení doplnění Vědecké rady FSS OU. 

Text: A. Gojová uvádí, že byl vždy členem Vědecké rady FSS OU náměstek hejtmana 

Moravskoslezského kraje pro sociální oblast. Nyní A. Gojová navrhuje, aby se stal členem 

Vědecké rady FSS OU Mgr. et Mgr. Lukáš Curylo, který je 1. náměstkem hejtmana 

Moravskoslezského kraje pro oblast kultury a památkové péče. O členství ve Vědecké radě FSS 

OU má zájem. 

Usnesení: AS FSS OU schvaluje návrh k doplnění Vědecké rady FSS OU. 



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL/A SE: 0 

 

Návrh na doplnění Vědecké rady FSS OU je veden jako příloha č. 5 tohoto zápisu. 

 

Bod 6: Návrh k doplnění Disciplinární komise FSS OU. 

Text: A. Gojová uvedla, že byl schválen pozměněný Disciplinární řád pro studenty OU.  Dle 

platného Disciplinárního řádu pro studenty OU musí být disciplinární komise šestičlenná, kdy 

polovinu členů tvoří studenti. Aktuálně je komise čtyřčlenná. Dále musí být ustanoveni 

náhradníci – jeden z řad akademických pracovníků a druhý z řad studentů. A. Gojová navrhuje 

následující doplnění složení Disciplinární komise: 

a) Komora akademických pracovníků: 

- členka Disciplinární komise – Mgr. Kateřina Cilečková, Ph.D. 

- náhradnice Disciplinární komise – Mgr. Hana Lukšová, Ph.D. 

b) Studentská komora: 

- členka Disciplinární komise – Mgr. Zuzana Stanková 

- náhradnice Disciplinární komise – Mgr. Ivana Kowaliková 

Usnesení: AS FSS OU schvaluje návrh k doplněná Disciplinární komise FSS OU. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL/A SE: 0 

 

Podklad pro zasedání AS FSS OU týkající se doplnění členů Disciplinární komise je veden jako 

příloha č. 6 tohoto zápisu. 

 

 

 



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

Bod 7: Předložení podnětů od studentů a studentek FSS OU 

Text: M. Bjelončíková předložila podnět, který obdržela od studentky FSS OU. Studentka žádá 

o projednání situace týkající se parkování v prostorách parkoviště budovy Fráni Šrámka 3. Dle 

informací studentky mohou na oploceném parkovišti parkovat studenti/ky Pedagogické 

fakulty. Studenti/ky Fakulty sociálních studií nikoliv. Tuto situaci studentka vnímá jako 

diskriminační. V okolí budovy Fráni Šrámka 3 není možné parkovat z důvodu nově zavedeného 

značení, které povoluje parkování pouze držitelům zvláštní parkovací karty. Nemožnost 

parkování se týká mnoha studentů, pravidelně se potýkají s velkými problémy s parkováním. 

Rovněž doktorandi/ky FSS OU nemají možnost v prostorách oploceného parkoviště parkovat. 

Diskuze: L. Krhutová doporučuje ověřit tezi, že studenti/ky Pedagogické fakulty mohou 

v prostorách oploceného parkoviště parkovat, přímo na Pedagogické fakultě. Sděluje, že dle 

jejich informací mají parkování povoleno pouze studenti celoživotního vzdělávání. K. Cilečková 

sděluje, že by bylo vhodné umožnit parkování alespoň doktorandům/kám FSS OU. Jejich 

pozice na fakultě je jiná, než studentů/studentek bakalářského či navazujícího magisterského 

studia. Pokud by měli přístup na oplocené parkoviště všichni studenti/ky FSS OU, parkoviště 

by bylo ihned zaplněno. Tuto možnost tedy nevidí jako reálnou. Š. Dořičáková souhlasí. 

Závěr: V. Gojová říká, že podnět týkající se parkování předloží kolegiu děkanky. Požádá o 

ověření, zda mohou studenti/ky Pedagogické fakulty parkovat v prostorách oploceného 

parkoviště a jestliže ano, z jakého statusu – tedy zda se jedná o všechny studenty, nebo jen o 

studenty celoživotního vzdělávání. Dále V. Gojová předloží návrh kolegiu děkanky, aby mohli 

oplocené parkoviště využívat doktorandi/ky FSS OU. 

 

 

 

 



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

Bod 8: Informace z AS OU. 

Text: V. Gojová sdělila, že bude nutné, v reakci na změny v zákoně č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách, aktualizovat Volební a jednací řád Akademického senátu FSS OU. Aktuálně však stále 

probíhá v Akademickém senátu OU jednání o Volebním řádu AS OU a Jednacím řádku AS OU. 

V. Gojová navrhuje počkat do jejich schválení a až poté aktualizovat Volební a jednací řád 

Akademického senátu FSS OU. Současně V. Gojová žádá členky AS FSS OU, aby si pročetly 

navrhované změny Volebního řádu AS OU a Jednacího řádu Akademického senátu OU a zaslaly 

své připomínky předsedkyni AS FSS OU. V. Gojová zdůrazňuje především význam budoucí 

podoby Volebního řádu AS OU pro zastoupení fakulty. 

 

Bod 9: Různé – Studijní a zkušební řád OU. 

Text: M. Bjelončíková uvedla, že se na zasedání AS OU projednává aktualizace Studijního a 

zkušebního řádu OU. Na posledním zasedání AS OU se, mimo jiné, jednalo o vypuštění 

odstavce 12 článku 13, který říká: Výuka povinných předmětů v doporučeném akademickém 

roce a semestru studia u jednooborových studií a preferovaných kombinací dvouoborového 

studia je studentovi zajišťována tak, aby nedocházelo k rozvrhovým kolizím. M. Bjelončíková 

navrhuje zachování tohoto odstavce. Jestliže univerzita po studentovi/studentce žádá splnění 

určitých požadavků, musí mu/ji k tomuto poskytnout podmínky. V. Gojová a Š. Dořičáková 

souhlasí. L. Krhutová taktéž a dodává, že by po vypuštění odstavce hrozilo riziko kolize 

požadavků úspěšného absolvování studia v řádné době a prodlužování studia. A. Krausová 

souhlasí se zachováním formulace, která garantuje, že nebude docházet ke kolizím u 

doporučených A předmětů. 

Závěr: AS FSS OU podporuje zachování odstavce 12 článku 13 Studijního a zkušebního řádu 

OU.  

 



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

PŘÍŠTÍ ZASEDÁNÍ AS FSS OU: 

20. 6. 2017 ve 13:00 hodin 

 

Zapsala: Adéla Recmanová 

Verifikovala: Vendula Gojová 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina ze zasedání AS FSS OU dne 29. 05. 2017 

2. Návrh rozdělení finančních prostředků FSS OU pro rok 2017 

3. Dodatek č. 1 k hospodaření FSS OU v roce 2016 

4. Jednací řád Vědecké rady FSS 

5. Návrh na doplnění Vědecké rady FSS OU 

6. Podklad pro zasedání AS FSS OU týkající se doplnění členů Disciplinární komise 

  



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

Příloha č. 1 

Prezenční listina ze zasedání AS FSS OU dne 29. 05. 2017 

 

 

 

 



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

Příloha č. 2 

Návrh rozdělení finančních prostředkůFSS OU pro rok 2017 

 

Návrh rozdělení finančních prostředků FSS  

2017 
v tis. Kč 

Příjmy  

Pva - část  příspěvku na vzdělávací činnost 15 742 

PVk - část příspěvku na vzdělávací činnost 2 116 

Celkem 17 858 

Výdaje fakulty pro centrální útvary  

Podíl celouniverzitní na financování Priority I 2 834 

Odpisy budov a celouniv. zařízení 346 

Celkem 3 180 

Příjem fakulty po odečtu výdajů pro centrální útvary  

Příjmy 17 858 

Výdaje 3 180 

Celkem 14 678 

Další výdaje fakulty pro centrální útvary-služby, Priority II  

Technicko-provozní úsek OU - náklady na budovu 605 

Univerzitní knihovna OU 100 

Centrum informačních technologií 258 

Celkem Priority II 963 

CELKEM  13 715 

Korekce propadu od OU 400 

Korekce propadu od FSS  200 

  

CELKEM K ČERPÁNÍ  14 315 

  

DALŠÍ PŘÍJMY FAKULTY  

Institucionální podpora fakulty 1 742 

  

CELKEM K ČERPÁNÍ Z INSTITUCIONÁLNÍ PODPORY FAK. 1 742 

  



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

FOND prov.prostředků FSS OU - ZŮSTATEK PRO ROK 2017 2 287 

konečné zúčtování září 2017-vratka energií, univ. Knihovny 171 

 2458 

DALŠÍ MOŽNÉ ČERPÁNÍ FPP V ROCE 2017 800 

1) rezervní fond dle provozní potřeby fakulty   

( také mzdové prostředky  pro udržitelnost VEDtymu )  

  

2)nárůst tarifů  a stravenek  160 

FRIM - zůstatek pro rok 2017  79 

  

ČERPÁNÍ FRIM V ROCE 2017 - kompenzace menzy 62,5 

ZŮSTATEK FRIM NA KONCI ROKU 2017 - předpoklad 16,5 

  
Rozpočet je centrální. 
 

 

 

Návrh rozdělení finančních prostředků 2017 

  PLÁN 2017 SKUTEČNOST 2016 ROZDÍL 

Název v tis. Kč 14 315   

Materiál  200 233 -33 

Knihy  20 38 -18 

Opravy  25 25 0 

Cestovné  80 78 2 

Telefony  35 32 3 

Poštovné  80 80 0 

Podpora publikační činnosti  40 40 0 

Ostatní služby  65 63 2 

Recepce a úklid  340 349 -9 

Mzdové prostředky+odvody 
celkem * 13 115 13 046 69 

Stravenky  265 206 59 

Ostatní provoz.náklady - 
pojištění, DPH  50 50 0 

  14 315 14 240 75 

 
      



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

* 

Návrh rozpočtu 14315 tis. Kč je tvořen z částky přidělené dle rozpočtu OU, z korekce OU 400 tis.Kč - FPP a z 
korekce FSS 200 tis.-FPP 

     

FPP FSS OU 800 tis. 
(další možné čerpání z FPP až 800 tis. Kč-udržitelnost 
projektu VEDtym, 

     

FPP FSS OU 160 tis. 
navýšení tarifů a stravenek, dopočet do 760 tis. Kč 
(korekce 600 tis.  Kč) 

     

Návrh rozdělení finančních prostředků  z institucionální podpory 2017 

v tis. Kč v tis. PLÁN 2017 SKUTEČNOST 2016 ROZDÍL 

NÁZEV vv 1 742   

Materiál  90 50 40 

Knihy  50 40 10 

Cestovné  40 49 -9 

Ostatní služby  30 30 0 

Mzdové prostředky s odvody* 1532 1 532 1474 58 

celkem  1 742 1643 99 

     
Součástí návrhu mzdových prostředků patří i výplata odměny za publikační 
body.  
403,00 Kč za publ.bod bez 
odvodů     

 

 

  



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

Příloha č. 3 

Dodatek č. 1 k hospodaření FSS OU v roce 2016 

 

Dodatek č. 1 

k hospodaření FSS OU v roce 2016 

k vypořádání příspěvku – OU Rektorát + OU Univerzitní knihovna pro FSS OU 

 

Materiál čerpání nákladů Fakulty sociálních studií OU za rok 2016 (hospodaření FSS OU) byl 

vyhotoven 27.1.2017 a projednán děkanem FSS na  AS FSS OU 27.2.2017. Vzhledem 

k tomuto datu neobsahoval konečné vypořádání rektorátu OU (dodávky energií a služeb) 

a Univerzitní knihovny. 

Tento dodatek je informací týkající se vypořádání ve prospěch Fondu provozních prostředků 

FSS OU.  

 

Univerzitní knihovna:        9  (v tis. Kč) 

Rektorát OU:    162  (v tis. Kč) 

 

(také dle  materiálu  hlavního ekonoma OU ing. Lenerta : Hospodářský výsledek OU za rok 

2016 zaslaného dne 24.4.2017. 

V Ostravě 28.4.2017 

 

Ladislava Petrů 

 

 



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

Příloha č. 4 

Jednací řád Vědecké rady FSS 

 

Ostravská univerzita 
JEDNACÍ ŘÁD VĚDECKÉ RADY 

Fakulty sociálních studií  
 

Článek 1 
Obecná ustanovení 

 
1. Právní postavení Vědecké rady (dále jen „VR“) Fakulty sociálních studií (dále jen 

„FSS“) Ostravské univerzity (dále jen „OU“) je stanoveno v § 29 a § 30 zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 
vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

2. Vědecká rada je ze zákona samosprávným akademickým orgánem fakulty. 
 

Článek 2 
Členství a složení 

 
1. Předsedou VR je děkan FSS OU. 
2. Ostatní členy VR jmenuje a odvolává děkan po předchozím souhlasu Akademického 

senátu (dále jen „AS“) FSS OU. Návrhy na udělení tohoto souhlasu předkládá AS FSS 
OU děkan. 

3. Členství ve VR je čestné a nezastupitelné.  
4. Členy VR jsou významní představitelé oborů, v nichž FSS OU uskutečňuje vzdělávací 

a vědeckou, výzkumnou, vývojovou a inovační, uměleckou nebo další tvůrčí činnost 
(dále jen „tvůrčí činnost“). 

5. Nejméně jedna třetina členů VR jsou jiné osoby než členové akademické obce OU.  
6. Délka funkčního období jednotlivých ostatních členů VR je čtyřletá. 
7. V průběhu funkčního období členství ve VR zaniká: 

a) dnem odvolání, 
b) dnem doručení písemného prohlášení o vzdání se funkce děkanovi, 
c) dnem úmrtí, 
d) dnem po neúčasti na třetím po sobě bezprostředně jdoucím zasedání VR.  

8. Zanikne-li funkce člena VR v průběhu funkčního období, jmenuje děkan nového člena 
pouze na zbytek příslušného funkčního období.  

 
Článek 3 

Působnost 
1. Působnost VR je vymezena v § 30 zákona, v tomto Jednacím řádu a dalších vnitřních 

předpisech OU a FSS OU. 
2. VR: 



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

a) schvaluje návrhy studijních programů, které mají být uskutečňovány na FSS, a 
postupuje je prostřednictvím rektora ke schválení VR OU, 

b) navrhuje rektorovi záměr předložit žádost o akreditaci (včetně akreditace 
habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem), její rozšíření nebo 
prodloužení doby platnosti,  

c) projednává návrh strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FSS 
vypracovaný v souladu se strategickým záměrem OU a návrhy každoročního 
plánu realizace strategického záměru FSS, 

d) vykonává působnost v habilitačním řízení a v řízení ke jmenování profesorem 
v rozsahu stanoveném zákonem, 

e) vyjadřuje se k dalším otázkám, zejména k záležitostem, které jí předloží děkan 
FSS OU. 

 
Článek 4 

Jednání VR 
 

1. Jednání VR svolává a řídí předseda VR, v jeho nepřítomnosti jím pověřený člen VR 
(dále jen „předseda VR“). 

2. Předseda VR svolává zasedání VR podle potřeby, nejméně však jednou ročně, a to 
písemnou formou nejpozději 15 dnů před jejím konáním. 

3. Písemné podklady týkající se jednotlivých zasedání jsou předkládány zpravidla 
elektronicky a zaslány členům VR nejpozději týden před termínem zasedání. 

4. Jednání VR se uskutečňuje za přímé účasti jejich členů. Na jednání mohou být 
přítomny i další osoby jako hosté, pokud s tím vysloví souhlas nadpoloviční většina 
přítomných členů VR. Hosté mají hlas poradní, tzn. host je oprávněn poskytnout své 
stanovisko, ale není oprávněn hlasovat. 

5. Jednání VR se řídí programem předloženým předsedou VR a schváleným před 
zahájením jednání. Každý člen VR má právo navrhnout změnu programu, o níž VR 
musí hlasovat. Jsou-li nutné pro projednání navrženého bodu písemné podklady, předá 
je navrhovatel předsedovi VR nejpozději 3 kalendářní dny před zasedáním VR.  

6. Jednání VR je veřejné, pokud zákon nestanoví jinak. 

7. VR je usnášeníschopná, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny jejích členů, pokud zákon 
nestanoví jinak. 

8. VR o každém návrhu rozhoduje usnesením. K přijetí usnesení je zapotřebí souhlasu 
většiny všech přítomných členů VR, pokud zákon nestanoví jinak. Při rovnosti hlasů 
rozhoduje hlas předsedy VR. Výsledky hlasování se uvádějí v zápise z jednání.  

9. Způsob hlasování je vždy veřejný, nestanoví-li zákon jinak nebo nenavrhne-li některý 
z členů VR způsob tajného hlasování. Tajně se hlasuje vložením hlasovacího lístku do 
zapečetěné hlasovací schránky, přičemž hlasování nesmí být přerušeno. O tajném 
způsobu hlasování se VR usnáší před zahájením hlasování o příslušném usnesení. 
Způsob tajného hlasování je přijat, souhlasí-li s ním nadpoloviční většina přítomných 
členů. Rozhodnutí o způsobu tajného hlasování musí být uvedeno v zápise z jednání. 
Pro zjištění výsledku tajného hlasování si VR předem zvolí dva členy VR – skrutátory, 
kteří přímo v zasedací místnosti vyhodnotí odevzdané hlasy, vyplní protokol o tajném 
hlasování a podepsaný jej spolu s hlasovacími lístky odevzdají předsedovi, který 



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

vyhlásí výsledek hlasování. Protokol o tajném hlasování včetně hlasovacích lístků se 
archivuje.  

10. V odůvodněných případech může být hlasování organizováno písemně 
korespondenčním způsobem (per rollam). Předmětem hlasování VR per rollam mohou 
být pouze jednotlivé otázky, ke kterým je vždy předložen konkrétní návrh usnesení. 
Stanovisko hlasujícího člena k předloženému návrhu usnesení per rollam může být 
pouze „s návrhem souhlasím“, „s návrhem nesouhlasím“ nebo „zdržuji se hlasování“. 
Pozměňovací návrhy k návrhu usnesení per rollam nebo souhlas s výhradou nejsou 
možné. Hlasování per rollam je vyloučeno v případech, kdy se VR usnáší o návrzích 
na jmenování docentem a návrzích na jmenování profesorem. V případě hlasování per 
rollam pověřený zaměstnanec útvaru proděkana pro vědu a výzkum děkanátu FSS OU 
(dále jen „pověřený zaměstnanec děkanátu FSS OU“) elektronickou poštou (dále jen 
„e-mail“) zašle všem členům VR podkladové materiály pro rozhodnutí a návrh usnesení 
per rollam, čímž je hlasování vyhlášeno. Lhůta pro hlasování nesmí být kratší než sedm 
kalendářních dnů od vyhlášení hlasování. Členové VR hlasují o předloženém návrhu 
usnesení per rollam formou e-mailu zaslaného zpět pověřenému zaměstnanci 
děkanátu FSS OU ve stanovené lhůtě, jinak je hlas člena VR neplatný. VR OU je 
způsobilá k hlasování per rollam, pokud se ho účastnily nejméně dvě třetiny všech 
jejích členů. K přijetí usnesení je zapotřebí souhlasu většiny hlasujících členů VR. 
Výsledek hlasování per rollam je uveden v zápise z nejbližšího následujícího zasedání 
VR. 

11. Z jednání je pořizován zápis, který verifikuje předseda VR. Zápis obdrží každý člen VR. 

12. Administrativu spojenou s jednáním VR FSS OU zajišťuje útvar proděkana pro vědu a 
výzkum. 

 
Článek 5 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento Jednací řád VR FSS byl podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona schválený AS FSS 
OU dne X. X. 2017. 

2. Tento Jednací řád VR FSS byl podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona schválen AS OU dne 
X. X. 2017. 

3. Tento Jednací řád VR FSS nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení AS OU.  
4. Zrušuje se Jednací řád VR FSS ze dne 28. 3. 2008. 

 
 
 
 
 
                                                                              doc. PhDr. Alice Gojová, Ph.D., v. r. 
                                                                                                    děkanka FSS 

  



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

Příloha č. 5 

Návrh na doplnění Vědecké rady FSS OU 

 

 

Návrh na doplnění  Vědecké rady Fakulty sociálních studií Ostravské univerzity 

Podklad pro jednání Akademického senátu FSS OU          

 

V souladu s Jednacím řádem Vědecké rady Fakulty sociálních studií Ostravské univerzity navrhuji ke 

schválení Akademickému senátu Fakulty sociálních studií Ostravské univerzity doplnění Vědecké rady 

FSS OU. 

 

Člen, který není členem Akademické obce OU 

Mgr. et Mgr. Lukáš Curylo  – 1. náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje, člen zastupitelstva 

kraje, ředitel Charity České republiky.  

FSS uzavřela 2.6.2015 s Moravskoslezským krajem Memorandum o spolupráci v sociální oblasti.  

 

 

 

V Ostravě, dne 22. května 2017             

                                                                              doc. PhDr. Alice Gojová, Ph.D., v. r. 
                                                                                                     děkanka FSS 
 

  



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

Příloha č. 6 

Podklad pro zasedání AS FSS OU týkající se doplnění členů Disciplinární komise 

 

Podklad pro zasedání AS FSS OU 

 

Doplnění členů Disciplinární komise  

_______________________________________________________________________ 

 

Mgr. Monika Chrenková, Ph.D., proděkanka pro studium a celoživotní vzdělávání, 

z pověření děkanky FSS OU doc. PhDr. Alice Gojové, Ph.D., předkládá AS FSS OU: 

 

 

Návrh na doplnění členů Disciplinární komise Fakulty sociálních studií Ostravské 

univerzity dle platného Disciplinárního řádu pro studenty OU ze dne 10.4.2017  

(registrace na MŠMT). 

 

Dle platného Disciplinárního řádu pro studenty OU musí být disciplinární komise šestičlenná, 

kdy polovinu členů tvoří studenti. Dále musí být ustanoveni náhradníci – jeden z řad 

akademických pracovníků a druhý z řad studentů. 

 

Současné složení Disciplinární komise: 

 

Komora akademických pracovníků: 

předsedkyně Disciplinární komise – Mgr. Monika Chrenková, Ph.D., proděkanka pro studium 

a celoživotní vzdělávání 

členka Disciplinární komise – Mgr. Anna Krausová, Ph.D., pověřena vedením Katedry 

sociálních věd  

 

Studentská komora: 

členka Disciplinární komise – Mgr. Adéla Recmanová – studentka doktorského studijního 

oboru Sociální práce 

členka Disciplinární komise – Mgr. Tereza Polochová – studentka doktorského studijního 

oboru Sociální práce 

 

Doplnění složení Disciplinární komise: 

 

Komora akademických pracovníků: 

členka Disciplinární komise – Mgr. Kateřina Cilečková, Ph.D. 

náhradnice Disciplinární komise – Mgr. Hana Lukšová, Ph.D. 

 



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

Studentská komora: 

členka Disciplinární komise - Mgr. Zuzana Stanková 

náhradnice Disciplinární komise – Mgr. Ivana Kowaliková 

 

V Ostravě dne 22.5.2017    Mgr. Monika Chrenková, Ph.D.,v.r. 

proděkanka pro studium a CŽV 

     

 

 


